
Princip for IT og digitale medier på Bakkegårdsskolen



Formål

Bakkegårdsskolen ønsker med princippet at understøtte elevernes uddannelse i brug af IT og digitale medier i den faglige læring. Digitale medier er en vigtig faktor i skolens hverdag og for den enkelte elevs faglige udvikling. IT og digitale medier skal være en naturlig del af undervisningen.

På skolen er vi også optaget af at hjælpe børn og unge med den gode opførsel i den virtuelle verden i fritiden. Eleverne skal i skoleforløbet med forældre og det pædagogisk personales hjælp lære, hvordan de navigerer sikkert, etisk og moralsk på alle medier.

Dette princip skal læses som en del af skolens anti-mobbestrategi.

Mål

Målet med dette princip er at opsætte rammerne for arbejdet med IT og digitale medier i både faglige og sociale sammenhænge.

Brug af IT og digitale medier

I de situationer, hvor digitale enheder (Chromebook, mobil, osv.) kan være et godt redskab til at understøtte læring og det sociale samspil i undervisningen eller i SFO, skal de tages i brug. Det betyder med andre ord, at digitale enheder kun er til stede, når de har en direkte læringsmæssig funktion – dette defineret af lærer og/eller pædagog.

Udstyr og erstatning

Skolen er underlagt de regler og rammer, der er udstykket af Aarhus kommune ift. digitale enheder og det medfølgende erstatningsansvar.

Skolens rolle

Skole og SFO opsøger ny forskning på området. IT skal være en naturlig del af alle fag. På skolen arbejder vi ud fra de anbefalinger, der fremgår af faghæfter ift. inddragelse af IT-værktøjer.

Skolen underviser også i etiske, moralske og overordnede sikkerhedsmæssige områder inden for IT og digitale medier i forhold til elevens modenhed.

Skolen orienterer forældrene, når der arbejdes med emnet, og informerer om aftaler, der laves på årgangen, samt når de opdager eksempler, der har betydning for en eller flere elevers trivsel i skolen.

Elevernes rolle

Skolen forventer, at eleverne udviser respekt for hinandens grænser og overholder gældende love, f.eks. i forhold til brugen af billeder. Eleverne har et medansvar for deres kammeraters trivsel - også i forhold til de digitale medier.

Princip for IT og digitale medier på Bakkegårdsskolen



Forældrenes rolle

Skolen forventer af forældrene, at de interesserer sig og tager ansvar for deres børns brug af IT og sociale medier, samt de digitale fællesskaber som børnene indgår i, både i og uden for skoletiden.

Forældrene forventes at indgå i dialog med skolen og andre forældre, hvis der opstår udfordringer i forbindelse med brugen af IT og digitale medier. Det forventes desuden, at forældre orienterer skolen, når de opdager eksempler, der har betydning for en eller flere elevers trivsel på skolen og SFO.

Skolen opfordrer forældre til at følge de anbefalede aldersgrænser i brugen af digitale medier.

Vedttaget i skolebestyrelsen den 25. januar 2024.